2021年 11月吉日

ご担当者各位

第 30回環境化学討論会

                         実行委員長 楠井隆史

「第 30回環境化学討論会（環境化学物質 3学会合同大会）」

プログラム集広告掲載および付設展示会、ランチョンセミナーのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 さて，日本環境化学会では，「第30回環境化学討論会（環境化学物質3学会合同大会）」を下記の通り開催い

たします。1992 年以来 30 回目の環境化学討論会でございますが、初の試みとして、日本環境毒性学会、日本内

分泌撹乱物質学会と合同での大会を企画いたしました。（合同大会の趣旨は別紙でご確認ください。）他 2 学会の

会員の参加も見込まれ、賑やかな大会となりますことを期待しているところでございます。

例年，付設展示やランチョンセミナーにおいて，企業の皆様から新たな情報をご提供いただけることは，本大会

において重要な位置を占めております。

つきましては，来年もプログラム集への広告掲載，付設展示会および賛助金，ランチョンセミナー開催へのご協

力を賜りたくお願い申しあげます。 ご検討のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

大 会 名: 第 30回環境化学討論会（環境化学物質 3学会合同大会）

日   時： 2022年 6月 14日（火）～16日（木）

開催場所： 富山国際会議場（〒930-0084 富山市大手町 1番 2号）

主   催： 一般社団法人日本環境化学会、日本環境毒性学会、日本内分泌撹乱物質学会

１． プログラム集の広告掲載

① 掲 載 物： 「環境化学物質 3学会合同大会」プログラム集

② 発行部数： 700部 (A4版)

③ 掲載費用： （税込価格）                   賛助会員  （非賛助会員）

            裏表紙（１社） １頁･････ 66,000円 （ 88,000円 ）特別展示優先※

            表紙の裏面（１社）  １頁･････ 55,000円 （ 77,000円 ）特別展示優先※

裏表紙の裏面（１社）  １頁･････ 55,000円 （ 77,000円 ）特別展示優先※

各セクションのしきり １頁･････ 44,000円 （ 66,000円 ）

            その他 (最終頁) １頁･････ 33,000円 （ 55,000円 ）

2頁･････ 55,000円 （ 88,000円 ）

④ 申込締切日： 2022年 2月 28日（月）

⑤ 原稿締切日： 2022年 4月 4日（月）

⑥ 申込方法： 申込書にご記入の上，下記申込先にメール添付にてお申込み下さい｡

⑦ 注意事項： 印刷はモノクロです。カラー印刷は別途費用がかかります。

※表紙の裏面，裏表紙への申込が複数の場合は，大変恐縮ですが賛助金額で判断させ

て頂きますのでご了承ください。

２． 付設展示会 （会場の都合上、小間には限りがございますのでご了承ください。）

① 展示小間：

【特別展示】 間口約 3600mm，奥行約 900mm  一般展示の 2小間相当

  (バックパネル：幅 3600×高 2100 mm, 展示机：横 1800×縦 900mm 2台を予定)

    ※特典※ 交流会費を 1名様無料にいたします。広告，ランチョンセミナーでの優遇。

 【一般展示】 間口約 1800mm，奥行約 900mm

  (バックパネル：幅 1800×高 2100 mm, 展示机：横 1800×縦 900mmを予定)

② 展 示 品： カタログ，パネル，書籍，簡単な器具類，(ガス，水は使用不可)

③ 搬入搬出： 6月 13日午後 15時頃から搬入＆設営予定，16日午後 18時までに搬出（予定）

詳細につきましては展示申込み締切り後，改めてご連絡申しあげます。

④ 展示費用：  （税込価格。ポスターコアタイムの企業による飲料配布費用も含まれています。）

          特別展示（定数 6）        231,000円／1小間  （ 非賛助会員 363,000円 ）

一般展示（定数 20程度）    110,000円／1小間 （ 非賛助会員 231,000円 ）

⑤ 申込締切日： 2022年 2月 28日（月）

⑥ 申込方法： 申込書にご記入の上，下記申込先にメール添付にてお申込み下さい。

⑦ 注意事項： 受付は先着順とし，予定スペースが埋まり次第締め切ります。早めにお申込み下さい｡

その他ご不明な点は，事務局へお問い合わせください。

３． ポスター追加協力金

① 金 額： 一口 33,000円 （税込価格、2口まで可）

  プログラム集に御名前を掲載させていただきます。

② 申込締切日： 2022年 2月 28日（月）

③ 申込方法： 申込書にご記入の上，下記申込先にメール添付にてお申込み下さい。

４． 賛助金

① 金 額： 一口 33,000円 （税込価格，3口まで可）

  プログラム集に御名前を掲載させていただきます。

② 申込締切日： 2022年 2月 28日（月）

③ 申込方法： 申込書にご記入の上，下記申込先にメール添付にてお申込み下さい。

５． 優秀発表賞冠賞  （1口 1名分で日本環境化学会の優秀発表賞の賞名にお名前を入れさせて頂きます。）

① 金 額： 一口 10,000円 （税込価格、2口まで可）

           賞状に御名前を掲載させていただきます。

②  申込締切日：2022年 2月 28日（月）

③ 申込方法： 申込書にご記入の上，下記申込先にメール添付にてお申込み下さい。

６． ランチョンセミナー

① 開 催 日： 6月 14日（火）1日目，15日（水）2日目

② 時 間： 昼食時の 60分間程度

③ 会 場： 1日 4～5会場を予定 （スクール形式，収容可能定員は 70～100名程度を予定）

④ 参加費用： （税込価格）

企業展示もお申込みの場合    165,000円／1枠

ランチョンセミナーのみの場合   385,000円／1枠

⑤ 昼食費用： 参加企業様負担 （例：100名参加として：1,000円／1名分×100名＝10万円程度）

⑥ 募 集 数： 8～10枠（4～5枠×2日。1枠を 2社以上で共催することは可能です。）

⑦ 申込締切日： 2022年 2月 28日（月） 但し，予定数に達し次第，締め切りとさせていただきます。

⑧ 原稿締切日： 2022年 2月 28日（月） 講演概要をご提出ください。

⑨ 申込方法： 添付の申込書にご記入の上，下記の申込先にメール添付にてお申込み下さい。

⑩ 運営内容： 学会からの会場スタッフ供与は出来ませんのでご了承ください。

昼食の弁当の扱いにつきましては，学会が指定した業者へ企業様より直接発注いただく

予定です。詳細は後日ご案内します。ランチョン設定時間内での講演時間は各企業様で

計画してください。

■キャンセルポリシー■

お申し込み後の取消は原則としてお受けいたしかねますが、やむを得ない事情により取消や内容変更を希望さ

れる場合は、理由書を添えて事務局へご連絡ください。

お申込者様のご都合によるお申込みの取消は，以下のキャンセル料を申し受けますのでご了承ください。

2022年3月31日まで50％、 4月1日以降100％

なお、今後の新型コロナ感染拡大の状況において、当会の開催ならびに開催方法に変更が生じた場合に

は、ご相談のうえ返金等対応いたします。

お申込・お問合せ先：

一般社団法人日本環境化学会 事務局  担当：ミランダ 和美

〒305-0074茨城県つくば市高野台 3-18-7 サンガーデン高野台 103

TEL：029-886-3185    FAX：029-886-3186

E-mail： group@j-ec.or.jp